
Referat GENERALFORSAMLING I MIDTBYENS SAMRÅD 

TORSDAG D.26.3. KL. 19-21 

PÅ MEDBORGERHUSET LOKALE 1. 

DAGSORDEN 

1. Valg af stemmetællere. 

Gylla Brandborg og Mette Laurbak blev valgt 

 

2. Valg dirigent og referent. 

Karin Lind Størkersen (formand Vejgaard samråd) blev valgt som dirigent, og Jens Boelsmand blev 

valgt som referent. 

 

3. Formandens beretning (den skriftlige beretning er med blåt, mens referatet er skrevet med kursiv) 

 

 

UDSATTE GRUPPER OG TRYGHED I MIDTBYEN. 

 

Samrådet er dybt involveret i arbejdet med at finde nye gode løsninger for de udsatte grupper.  

Kirkens Korshærs varmestue i Søndergade/Bredgade står til at skulle finde en ny location. 

Der har været peget på en løsning på Karolinelundsvej som alternativ. 

Samrådet har været til mødet med tidligere rådmand Nuuradiin Hussein og nuværende rådmand 

Peter Larsen samt Kirkens Korshær om emnet, og det er en meget vanskelig problematik.  

Vi afventer Teknik og Miljøforvaltningen, som skal udarbejde en starteredegørelse, som skal drøftes 

i byrådet. 

Jonas Jacobsen fra Kirkens Korshær orienterede om deres perspektiv ifm evt. flytning. Konkret skal 

en ny adresse give bedre forhold for målgruppen- det er en grundlæggende forudsætning for i det 

hele taget at flytte natvarmestuen. Der er screenet i alt 14 muligheder for placering i Aalborg 

midtby og der er pt. kun Karolinelundsvej, der er en mulighed. I forbindelse med en evt. indretning af 

Karolinelundsvej så tilkendegav Jonas at det vil ske i samarbejde med beboerne i Østerbro 24 – hvor 

eksempelvis et ønsket udendørsareal kan placeres længst væk fra Østerbro. Jonas pointerede også, 

at en flytning af Natvarmestuen ikke vil betyde at de udsatte borgere forsvinder fra andre steder i 

Aalborgs Midtby, men at geneproblemerne forhåbentlig ville blive mindre. 

Der udspandt sig herefter en spændende debat, hvor hovedpunkterne – efter bedste evne – er 

refereret.  

Repræsentanter fra Østerbro 24 spurgte om Midtbyens Samråd har en holdning til placeringen. De 

havde en fornemmelse af samrådet støttede placeringen på Karolinelundsvej. 

Jørgen svarede at Samrådet principielt ikke pt. har en holdning vedr. placering ift. Karolineslundsvej, 

da vi afventer startredegørelse. Desuden er det væsentligt at et bedre hus vil kunne mindske nogle 



af de gener der er ved den nuværende placering for flest mulige samtidig med der sker en forbedring 

for de udsatte.  

Repræsentanter fra Søndergade/Nørregade området vurderer at der er sket en forbedring af miljøet 

i området i forlængelse af opnormering af gadeteamet.  

Forslag om at samrådet skriver til Nordjyske med en kraftig opfordring til at der skal træffes en 

politisk afgørelse så hurtigt ift. for at skabe klarhed for alle involverede (i Søndergade/Nørregade 

området, Østerbroområdet, de udsatte, Kirkens Korshær etc.) Usikkerhed er ikke af det gode. Der var 

opbakning til dette. 

Repræsentanterne fra Østerbro 24 oplyste at de var meget utilfredse med det introduktionsmøde, 

der havde været har hvor de følte de er blevet taget på sengen, fordi alle indlæg havde været super 

optimistiske i forhold til placeringen på Karolinelundsvej, og hvor der slet ikke havde være nogle 

kritiske stemmer. Generalforsamlingen var enige om, at dette introduktionsmøde var under al kritik. 

Desuden en opfordring til at alle aktører evt. indsender korte partsindlæg til byrådspolitikerne i 

forbindelse med den kommende politiske behandling.   

 

MIDTBYPLANEN. 

Samrådet er meget involveret i arbejdet med at udvikle midtbyen i forskellige sammenhænge. 

Vi har deltaget i møder med andre aktive aktører i Midtbyen, erhvervsfolk, politikere, embedsfolk, 

foreninger etc. 

Vi har afholdt workshop i samrådet ift. byudvikling, og vi sætter nu mere fokus på hvordan vi bedst 

muligt kan udvikle og forskønne byens torve. F.eks. Frederikstorv og Gabels torv. Men vi kunne også 

godt tænke os forbedringer for børnefamilierne med flere og bedre legepladser. 

Vi er nu kommet med i en styregruppe, der har til formål sammen med andre at realisere nogen af 

de anbefalinger, der er kommet frem i en detailhandelsanalyse, der er udarbejdet af COWI. 

Vi har også fokus på Teglgårdsplads som i dag fremstår noget forpjusket og trist. 

Vi kunne godt tænke os mere grønt, træer, beplantning etc dernede. 

Samrådet er også aktive ift. medierne blandt andet ved indlæg til Nordjyske om vores synspunkter. 

 

Ingen kommentarer 

 

VALGMØDE I BYRÅDSSALEN. 

Samrådet var arrangører af et stort valgmøde d.17.9. op til kommunalvalget i november. 

Mødet fik rigtig god omtale og havde fokus på Midtbyudvikling, udsatte grupper og trafikforhold. 

Alle spidskandidater fra partierne deltog, og vi havde en god og konstruktiv debat. 

 

Ingen kommentarer 

 

AALBORG SOM KULTURHOVEDSTAD. 

Aalborg er i ansøgerfeltet med Helsingør og Odense om at blive kulturhovedstad i 2032. 

Der skal udarbejdes en ansøgning i denne forbindelse, og vi har været til møder og konferencer, der 

skal bidrage med gode ideer til selve ansøgningen. 



Ingen kommentarer 

 

AFFALDSPLAN. 

VI har deltaget i et møde med klima, kultur og sundhed om affaldsplanen og dens funktioner og 

drift. 

 

REDUKTION AF SKADESVIRKNINGER VED D.3.LIMFJORDSFORBINDELSE. 

Vi er aktive i en større gruppe, der har opmærksom på, at reducere skadesvirkninger ved 

d.3.Limfjordsforbindelse. 

Ingen kommentarer  

 

SYGEHUS NORD GRUNDEN 

Sygehus Nord er så småt begyndt udflytningen til supersygehuset. 

I 2027 skal omdannelsen af Sygehus Nord gå igang.  

Vi vil her være meget aktive i den proces der kommer ift. lokalplanforslag, ideudvikling etc. 

 

Ingen kommentarer 

 

SPRITTEN. 

Vi har deltaget i en del møder gennem tiden omkring Sprittens omdannelse. 

Desværre ser det ud til at hele projektet, står i stampe, og investor og kommune har svært ved 

samarbejdet.  

Vi håber, at de snart får løst problematikkerne. Når det forhåbentligt er sket er vi klar som samråd 

med at bidrage med ideer og forslag til anvendelse. 

 

Ingen kommentarer 

 

BUDGETFORSLAG. 

 

I forbindelse med budgetforhandlingerne i september 2025 indsendte vi budgetforslag om at 

indføre shuttlebusser i Aalborg, anlægge et offentligt toilet på Frederikstorv, og oprettelse af flere 

bænke. Desværre uden resultat. Men vi har tænkt os at indsende de samme forslag igen i år. 

Ingen kommentarer 

 

SAMARBEJDE MED ANDRE SAMRÅD. 

Vi har et rigtig godt samarbejde med de andre bysamråd i Vestbyen, Vejgaard og Nørresundby 

blandt andet, når der skal udarbejdes emner til møder med byrådspolitikerne, og når der er sager, 

der går på tværs af områderne. 

Også dirigenter på hinandens generalforsamlinger, som giver god føling med, hvad der sker hos 

hinanden. 

 

Ingen kommentarer 



 

HJEMMESIDEN OG DE SOCIALE MEDIER. 

Samrådet er så heldige at have tilknyttet Thue Ørberg som vores webmaster ift. vores hjemmeside. 

Der er mange klik på den. Og vi har desuden vores facebookside Midtbyens Samråd, hvor der også 

er en god trafik. 

 

Ingen kommentarer 

 

GENERELT. 

Vi har i Midtbyens Samråd haft et særdeles godt og konstruktivt samarbejde, hvor folk arbejder 

aktivt og engageret med de enkelte områder. 

Vi nyder, at være sammen både fagligt og socialt.  

Og vi siger tusind tak til Mette Flauenskjold for vores klublokaler i Nørregade. 

Desværre må vi også nu sige farvel til Anne Mette Mortensen, Anne Høybye og Tanja Miller. 

Tusind tak for indsatsen. 

Ingen kommentarer 

En enkelt yderligere kommentar fra deltager 

De fleste springvand i Midtbyen ”springer ikke” pga. af besparelser. De skaber miljø og fungerer som 

et væsentligt blikfang ift. turister mm. Derfor en opfordring til byrådet om at åbne 

springvandshanerne. Usikkerhed om status. Mette Flauenskjold fra bestyrelsen undersøger om en 

åbning af springvandene er finansieret eller vil kunne finansieres af de ekstra 6 mill. Kr. der er sat af 

til Midtbyen på byrådets budget. 

 

Beretningen blev herefter godkendt enstemmigt 

 

4. Regnskab og budget. 

 

Malene (kasserer) fremlagde regnskabet og Lars (revisor) supplerede at regnskabet opfyldte en god 

kvalitet med relevante bilag etc.   

 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt 

 

Budget 

Jørgen Andersen redegjorde for mulige indsatser, som bestyrelsen vurderer vil kunne koste penge:  

 

Gabelstorv som et indsatsområde for mødested i Midtbyen – evt. med en form for 

markedsdag/festival organiseret af samrådet. 

Fokus på borgermøder (i stedet for vælgermøder) 

Diverse andrearrangementer  

 

5. Indkomne forslag. 

Ingen indkomne forslag 



 

6. Vedtægter.  

Ingen indkomne forslag 

 

7. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer. 

Tanja Miller havde tilkendegivet, at hun ikke ville genopstille. Malene Verdier, Jens Boelsmand og Ali 

Hussein fra den siddende bestyrelse tilkendegav, at de gerne ville genopstille. Desuden ønskede 

Jimmi Christiansen og Elsabeth Josefsen at stille op til bestyrelsen. 

 

Der blev herefter afviklet kampvalg med følgende stemmetal: 

Elsabeth: 4, Jimmi: 11, Ali: 12, Malene: 13, Jens: 14 

Jimmi, Ali, Malene & Jens er dermed valgt for de kommende 2 år. 

8. Valg af 6 suppleanter. 

Det blev påpeget at de vedtægter, der er på hjemmesiden angiver at der kun skal vælges 2 

suppleanter. Bestyrelsen undersøger om der er tale om en manglende opdatering af gældende 

vedtægter på hjemmesiden og retter evt. dette. Hvis det er de gældende vedtægter der er på 

website, så pålægges bestyrelsen at sørge for en vedtægtsændring i forbindelse med 

generalforsamlingen i 2027. 

 

Elsabeth Josefsen, Erik Just og Vibeke Elise Nielsen blev valgt som suppleanter under forudsætning 

at der kan vælges op til 6 suppleanter.   

 

9. Valg af en revisor og en revisorsuppleant. 

Lars Dyhrmann blev enstemmigt genvalgt som revisor og Anne Marie Bach blev enstemmigt 

genvalgt som revisorsuppleant. 

  

10. Evt. 

Her blev der påpeget nogle ting som den kommende bestyrelse skal være opmærksom på  

Gavlmalerier og graffiti i forbindelse med disse 

Svineri om molokkerne – måske en kvalitetsforbedring af systemet, så svineri og ophobning i højere 

grad kan undgås 

 

For referat 27/3-2026 

 

Jens Boelsmand 


